

## **Motion från Staffan Sjäde (m) angående åtgärdsprogram med anledning av att Europeiska unionen utvidgas från den 1 maj 2004**

Europeiska unionen (EU) kommer från och med den 1 maj 2004 att utökas med tio nya medlemmar: Cypern, Estland, Lettland, Litauen, Malta, Polen, Slovakien, Slovenien, Tjeckien och Ungern.

Genom de tio medlemsstaternas inträde skapas nya förutsättningar för individer och företag såväl i de femton ”gamla” medlemsstaterna som i de tio nya. Utvidgningen av EU innebär att vidgade möjligheter öppnas såväl för individer och företag som för kommuner, landsting och regioner.

Utvidgningen borde för Stockholms läns landsting medföra ökade möjligheter att utbyta erfarenheter, samverka i EU-projekt, att rekrytera välutbildad personal till våra sjukhus samt att erhålla anbud från tidigare inte kända företag. Utvidgningen ger också företagen i Stockholmsregionen bättre förutsättningar att konkurrera på en ny och vidgad marknad.

På vilket sätt är Stockholms läns landsting beredd inför den stora utvidgningen, den största under EU:s historia? Vilka konsekvenser och möjligheter kan utvidgningen beräknas medföra för Stockholms läns landsting? Det är frågor som jag anser är viktiga att ställa och analysera. Vissa frågor antyds i den regionala utvecklingsplanen för Stockholms läns, RUFSS 2001, andra finns inte angivna.

Det borde finnas skäl för Stockholms läns landsting att analysera de troliga konsekvenserna inom skilda områden av EU:s utvidgning från den 1 maj 2004 och framlägga förslag till åtgärdsprogram. I programmet bör ingå förslag på vilket sätt Stockholms läns landsting – med sitt agerande - skall kunna medverka till att Stockholmsregionen blir ett attraktivt tillväxtcentrum i norra Europa.

Mot ovan angiven bakgrund föreslår undertecknad

**att** landstingsfullmäktige beslutar att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att analysera konsekvenserna och möjligheterna för Stockholmsregionen av att EU från den 1 maj 2004 utvidgas med tio nya medlemsstater.

Stockholm den 20 november 2003

Staffan Sjäde